In nomine domini, amen. Nos Ulricus dominus de Hanauwe et domina Agnes coniuges recognoscimus publice in hiis scriptis et ad

1) »scolarum« heisst es in der urkunde vom 10. april. 2) »L. de L.« auf rasur, 40 von derselben hand. *

universorum tam presencium quam futurorum, quorum interest aut
 intererit, noticiam volumus pervenire, quod nos propter quasdam ne-
 cessitates nostras et causas legitimas nos moventes partem nostram
 opidi Ippfehoven¹⁾ necnon villarum Tetelbach et Reperdorf unâ cum
 5 prediis, curiis, mansis, domibus, areis, ortis, terris, agris, pratis,
 pascuis, nemoribus seu virgultis, piscacionibus, rivis, rivulis, aquis
 aquarumque decursibus, viis, inviis, redditibus, obvencionibus, precariis
 et utilitatibus quibuscumque, hominibus quoque utriusque sexus, ad-
 vocaciis, iudiciis, iurisdictione pariter et honore ac universis aliis suis
 10 iuribus, pertinenciis et requisicionibus, quibuscumque nominibus cen-
 seantur, cultis et incultis, quesitis et inquirendis ad nos hactenus
 tytulo seu iure proprietatis spectantibus, item universos et singulos
 redditus et bona illa et iura in eodem opido Ippfehoven sita, que nos
 apud nobiles viros dominum Fridericum comitem de Kastele et quon-
 15 dam domivum Hermannum de Kastele pro certo precio comparavimus
 cum suis iuribus, pertinenciis et requisicionibus universis, pari voto
 et unanimi consensu, matura penes nos pluries deliberacione prehabita
 ac coadunatis nostris manibus vendidimus, dedimus, tradidimus ac in
 hiis scriptis rite et racionabiliter vendimus iustoque vendicionis tytulo
 20 damus et tradimus reverendo in Christo patri et domino nostro domino
 Wolframo ecclesie Herbipolensis episcopo ementi et recipienti pro se
 et episcopatu suo seu ecclesia sua iamdicta pro precio duorum milium
 librarum hallensium. Quod quidem precium profiteamur nos ab eodem
 emptore in parata et numerata pecunia habuisse, recepisse integraliter
 25 et in usus nostros necessarios et utiles convertisse, abdicantes quoque
 ore, manu et iactu calami, ut moris est, a nobis et heredibus nostris
 dictam partem opidi et villarum et pertinencias suas universas, de
 quibus premittitur, omneque ius in eisdem nobis competens et nostris
 heredibus illa pleno proprietatis iure ac directo et utili rerum dominio.
 30 Bona vero et redditus apud predictos comites de Kastele, ut premittitur,
 comparatos similiter a nobis et nostris heredibus abdicantes, illos eo
 dumtaxat iure, quod ex empcione nostra preacta nobis competit in eis-
 dem, in prefatum dominum Wolframum et ecclesiam suam trans-
 ferimus per presentes. Dantes nichilominus eidem domino Wolframo
 35 adeundi et apprehendendi per se vel alium seu alios suo et dicte ecclesie
 sue nomine possessionem eorundem bonorum omnium, quando voluerit,
 plenam et liberam presentibus facultatem. Salva tamen dicto comiti

1) in zwei urkunden von 1325 august 23 und 1328 februar 4 hatten die grafen
 Friedrich und Hermann von Kastell ihren theil an Ipphofen an Ulrich verkauft (orig.-perg.,
 40 München, allgem. reichsarchiv, Würzburg).

Friderico de Kastele et eius heredibus necnon heredibus quondam comitis Hermanni predicti reempcionis gracia eis per nos concessa de nonnullis predictorum reddituum et bonorum emptorum per nos apud eosdem comites, ut prefertur; in terminis et pro precio ac sub pactis, modis et condicionibus, qui et que in confectis super eo aliis patentibus litteris plenius exprimuntur. Ut autem sepedicto domino Wolframo Herbipolensi episcopo et ecclesie sue in premissis vendicionis nostre contractu plenius caveatur, promittimus pro nobis et nostris heredibus eis de sepedictis bonis omnibus et singulis et eorum pertinentiis per unius anni et unius diei spacium plenam facere gwarantiam, werschaft vulgariter dictam, de bonis proprietariis fieri debitam et consuetam ac de evictione eorundem per idem spacium in omnem litis eventum prorsus cavere, prout ius exigit et requirit. Pro qua quidem gwarantia facienda et evictione tollenda per anni et unius diei spacium damus et constituimus prelibato domino nostro episcopo suo et ecclesie sue nomine in fideiussores nostros in solidum, videlicet nobiles viros dominos Heinricum de Rienecke et Rudolfum de Wertheim comites, Kraffonem et Gotfridum de Hohenloch fratres, sororios nostri Ulrici de Hanauwe predicti et Ludewicum de Hohenloch necnon strenuos milites Hartmodum de Cronenberg, Kunonem de Rebstocke, Cunradum de Wolmarshusen, Dietricum de Zimmern, Cunradum de Bolthusen, Dyemarum de Ryenecke, Reynhardum de Hartheim et . . . dictum Slemper, natum eius, Arnoldum de Sauwensheim armigerum et Gernodum dictum Irremüt scultetum in Wertheim. Qui quidem fideiussores, si nos in exequendis premissis fuerimus negligentes, dum per dictum dominum nostrum eiusve successorem aut capitulum ecclesie Herbipolensis, si sedes vacaret, durante predicto anni et diei unius spacio aut per suos certos nuncios aut litteras moniti fuerint, quivis dictorum dominorum, qui per se obstagiare noluerit, per unum militem cum famulo et duobus equis loco sui, reliqui vero fideiussores per se ipsos aut quivis eorum per famulum et equum loco sui, uno ipsorum fideiussorum se non excusante per alterum, in civitate Herbipoli apud publicos hospites sine vara subintrabunt obstagium, in dampnum nostrum et heredum nostrorum expensas fideiussorio more facturi ac inde non exituri, donec per nos impedimentum, pro quo tunc moniti fuissent, amotum fuerit penitus et sublatum. Quociens eciam unus de dictis fideiussoribus interim cesserit vel decesserit, tociens alium fideiussorem eque certum sine vara in locum cedentis vel decedentis infra mensem, dum moniti fuerimus, substituere promittimus. Alioquin superstites fideiussores obstagiabunt modo premissis, donec huiusmodi fideiussoris subrogacio per nos fuerit adimpleta. Uno quoque dictorum equorum

in obstagio per expensas consumpto alter in locum illius consumpti
 per eum, cuius de dictis fideiussoribus is extitit, erit continuo subro-
 gandus. Sane si in predicto spacio unius anni et diei certitudinaliter
 compertum fuerit, quod supradicta bona in toto vel in aliqua sui parte
 5 forent feodalia, quod tamen non credimus, nos et nostros heredes ex-
 nunc ad faciendam sepredicto domino nostro episcopo et ecclesie sue
 de illis, que sic inventa fuerint in feodo procedere, gwarantiam de
 bonis feodalibus fieri debitam et consuetam et evictionem tollendam
 datis super eō dictis fideiussoribus nostris firmiter astringimus per
 10 presentes. Promittimus insuper bona fide presentem contractum om-
 niaque et singula in eo contenta fideliter attendere et servare et non
 contra ea venire aliquo ingenio, studio vel cautela seu contravenienti
 vel contravenire volenti quomodolibet consentire verbo vel opere, pu-
 blice vel occulte, capcione, dolo et fraude penitus circumscriptis. Re-
 15 nunciantes nichilominus pro nobis et nostris heredibus in premissis
 contractu excepcioni non numerati, non soluti, non habiti precii seu
 in usus nostros non conversi, excepcioni dicenti aliter esse scriptum
 et aliter esse actum ac omnium privilegiorum seu litterarum impetra-
 tarum seu impetrandarum sub quacumque forma vel expressione ver-
 20 borum commodo omnibusque et singulis excepcionibus et cautelis in
 iure expressis omnique tam canonici quam civilis iuris suffragio, per
 quod contra premissa iuvare possemus seu per quod presens contractus
 in toto vel in parte viciari posset in posterum aut aliquialiter impugnari.
 Preterea nos domina Agnes predicta, cum prelibata pars opidi Ippfe-
 25 hoven et villarum Tetelbach et Reperdorf et eius pertinencie universe
 nobis per felicis memorie quondam dominum Kraftonem de Hohenloch
 progenitorem nostrum in dotem fuerint assignate, recognoscimus, quod
 non¹⁾ coacta seu circumventa, sed sponte et voluntarie in presentem
 contractum consensimus et consentimus, fide data promittentes, quod
 30 contra ipsum in toto vel in parte racione dicte donacionis in dotem
 seu cuiuscumque alterius iuris nobis in eisdem competentis in iudicio
 vel extra nullo prorsus tempore veniemus. Et in evidens omnium et
 singulorum premissorum testimonium, robur et certitudinem has sepe-
 dicto domino Wolframo episcopo Herbipolensi dedimus litteras nostris
 35 et prenominatorum fideiussorum sigillis de certa sciencia diligencius
 consignatas. Nos quoque fideiussores prenominati recognoscimus per
 hoc scriptum nos sub modo premissis fideiussorie obligatos et ad exol-
 vendum, ut premittitur, fideiussionis debitum nos presentibus firmiter
 obligamus, in eorum evidenciam sigilla nostra presentibus de nostra